

PRESUPUESTO DE INGRESOS**A 31 DE MARZO DE 2011**

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	RECAUDOS	% EJECUCION
TOTAL INGRESOS	127,489,901,142	41,260,733,714	32.36%
RECURSOS PROPIOS	36,576,013,726	15,053,372,433	41.16%
RENTAS PROPIAS	33,239,962,992	15,051,499,481	45.28%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	9,494,122,000	3,195,476,087	33.66%
OPERACIONES COMERCIALES	11,814,077,370	9,041,383,434	76.53%
APORTES PATRONALES	44,535,000	10,787,400	24.22%
APORTES DE LOS AFILIADOS	2,978,111,000	516,744,850	17.35%
APORTES OTRAS ENTIDADES	0	0	0.00%
OTROS INGRESOS	8,909,117,622	2,287,107,710	25.67%
RECURSO DE CAPITAL	3,336,050,734	1,872,951	0.06%
APORTES A LA NACION	90,913,887,416	26,207,361,281	28.83%
FUNCIONAMIENTO	72,520,000,000	19,290,413,372	26.60%
CONCURRENCIA PENSIONES	15,650,372,055	4,173,432,548	26.67%
INVERSION	2,743,515,361	2,743,515,361	100.00%

PRESUPUESTO DE GASTOS**A 31 DE MARZO DE 2011**

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	CERTIFICADOS	% EJECUCION
TOTAL GASTOS	127,489,901,142	58,589,442,879	45.96%
FUNCIONAMIENTO	116,140,300,080	54,892,787,794	47.26%
GASTOS DE PERSONAL	68,523,882,030	27,396,105,631	39.98%
GASTOS GENERALES	15,231,178,985	10,583,759,626	69.49%
TRANSFERENCIAS	21,226,937,695	8,162,192,892	38.45%
OPERACIONES COMERCIALES	11,158,301,370	8,750,729,645	78.42%
SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00%
INVERSION	11,349,601,062	3,696,655,085	32.57%
PROYECTOS INVERSION	11,349,601,062	3,696,655,085	32.57%